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Spørgsmål nr. 97 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Har ministeren planer om, at der tages initiativ til at opsætte vi-

deoovervågning på strækningen fra Torvet til MacDonalds i 

Varde - på baggrund af at det er et yndet festområde, hvor de 

unge, der er bekymrede over vold i nattelivet, føler sig utrygge 

- og hvornår forventer ministeren i bekræftende fald, at over-

vågningen kan være installeret?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en ud-

talelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet kan indledningsvis oplyse, at der på finansloven 

for 2018 er afsat en bevilling til politiet til øget videoovervåg-

ning af frit tilgængelige steder i landet. Videoovervågningen 

skal primært anvendes i områder, hvor der på grund af krimina-

litet eller utryghedsskabende adfærd er behov for en særlig tryg-

hedsskabende indsats. 

Udvælgelsen af relevante lokationer sker i regi af politikredse-

nes kredsråd, eventuelt på baggrund af drøftelser i lokalrådene. 

Udvælgelsen sker i samarbejde med de relevante kommuner, 

dog således at den endelige beslutning om etablering af video-

overvågning træffes af politiet på baggrund af en konkret politi-

faglig vurdering. 

Rigspolitiet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhen-

tet en udtalelse fra Syd- og Sønderjyllands Politi, der bl.a. har 

oplyst, at beslutning om etablering af videoovervågning træffes 

efter en samlet vurdering af kommunens ønske om overvågning, 

borgernes behov for tryghed og kriminalitetsniveauet i området. 

I vurderingen indgår ligeledes spørgsmålet om, hvorvidt andre 

virkemidler konkret kan bringes i anvendelse – f.eks. øget pa-

truljevirksomhed, zoneforbud, trafikomlægning – ligesom hen-

synet til borgere, der ikke ønsker at blive videoovervåget, ind-

går.

Syd- og Sønderjyllands Politi har endvidere oplyst, at mulighe-

den og behovet for videoovervågning af frit tilgængelige steder 

inden for politikredsen løbende drøftes på kvartalsvise møder, 

eller hvis spørgsmålet rejses bilateralt (typisk af kommunen).

På den baggrund er der i kredsrådet etableret videoovervågning 

på bestemte strækninger i Sønderborg, Esbjerg og senest Hader-

slev. 
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Syd- og Sønderjyllands Politi har derudover oplyst, at der ikke 

ses at have været en kriminalitetsudvikling i Varde midtby, som 

har kunnet begrunde, at politiet rejser spørgsmålet om video-

overvågning i området. Derfor er der ikke videoovervågning i 

området i dag, ligesom der heller ikke aktuelt er planer om at 

etablere en sådan overvågning. 

Endelig har Syd- og Sønderjyllands Politi oplyst, at såfremt 

Varde Kommune har et ønske om, at et område i Varde video-

overvåges, kan kommunen – som det er sket i Haderslev – en-

ten rejse spørgsmålet i politikredsens kredsråd eller over for 

Syd- og Sønderjyllands Politi.”
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